SHOQERIA “MIHAGUO SHP.K
NIPT: KS20208134
TIRANE,

Y ENDIM
ASAMBLESE SE ORATAKEVE Th SHGOERISE

Asambleja ¢ ortakeve te shogerise MIHAI-GUCT SH.P.K ¢ mbledhur sot me daten 20006201 1,
sipas rendit te dites mori ne shyyriim kerkesen ¢ administratorit te shogerise per miratimin ¢
rezultateve financiare te vitit 2010 dhe destinancionin e fitimn nas fatimil,

KONSTATOL SE:

Adhimanistsion: ARJTANIT MIHAT ka paragitur JJkUI‘f']LHldLiO”H PETKIAICS W pasyyrave financrie
vith 2010, Pas shayrimit dhe analizes se treguesve e paraginire ne bilancin kontabel.
pesgyvren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e fluksit o parase <i dhe shenimeve
shptegaese, ne mHewne']g, te Statutit te Shogerise dhe nenit 177 te Ligit Nr.9901 daie

LLag 2008 ~Per Tregluret dhe Shogente Tregtare” asambleia o ~hogerise,

VENDOSI:
L Miratimin e rezuliateve financiare fe shogerise per vitiz 2014 sipas dokumentacionit ¢
paragiiur ne bifancin kontabel, pusgyren ¢ te ardhurave die shpenzimeve, pasqyren o
.!‘-_‘.K.%u. te parase st dhe shepimeve shpieguese.
20 Destipacions b fitimid pas atimyt ue shumen 972303 1 (e 1 jele siome poshie:

o Shuma 000 LKL do e kaloye ne rezerva bipjore

e P05 LERE do te perderet per invesiime ne Saoqerl.

Venrding ¢ Imor npa Griako 1 veiem @ shoqerise.
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Niésia ekonomike raportuese;

Té dhéna idenifikuese:

Adresa:
Obijekti i aktivitetit:

SHOQERIA "MIHAJ-GUCI" Sh.p .k
NIPT: K92020013Q
TIRANE

Punime ndertimi, kryesisht armature

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél:  01/01/2010 - 31/12/2010

Monedha e paragities: LEKE

Shkalla e rrumbutiakimit: 0.00 Leke

Data e bilancit: 29.03.2011

Administratori i shogerise




SHOQERIA "MIHAJ-GUCGI" Sh.p.k
NIPT: K92020013Q

BILANCI KONTABEL

Periugha Kontabel: 01/01/2010 - 31/12/2010

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimat +;-

Aktivet Atatshkurira

Mjete monetare

217,315.49

251,953.00

(34,637.51)

- HArka

26,421.67

32,048.00

(5,626.33)

- |Banka

190,893.82

219,905.00

(29,011.18)

Derivative te mbajtura per tregtim

- [Derivativat

- [Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

1,144,787.00

893,619.00

251,168.00

Llogari/Kerkesa te arketueshme

1,125,211.00

§93,619.00

231,592.00

- |Hogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

19,5676.00

19,576.00

- {instrumente te tjera borxhi

- lInvestime te tjera financiare

Inventari

5,958,476.00

1,482,800.00

4,475,676.00

- |Lendet e para

5,958,476.00

1,482,800.00

4,475,676.00

- {Prodhim ne proces

- |Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Akfivet Afatshkurtra

7,320,578.49

2,628,372.00

4,692,206.49

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

- |Aksione, pjesemarrje ne njesi te konfrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne piesmartje

Aksione dhe letra te tjera me viere

- |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

1,396,834.00

1,643,334.00

Toka

{246,500.00}

Ndertesa

- |Makineri dhe pajisje

- |Aktive te tjera afatgjata materiale

1,396,834.00

1,643,334.00

{2486,500.00)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

- |[Emrii mire

- |Shpenzimet e zhvillimit

- {Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitat aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

1,396,834.00

1,643,334.00

(246,500.00)

TOTALI | AKTIVEVE

8,717,412.49

4,271,706.00

4,445,706.49




SHOQERIA "MIHAJ-GUCI" Sh.p.k
NIPT: K92020013Q

BILANC! KONTABEL

Periudha Kontabél:

01/01/2010 - 3112/2010

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe ohligacionet afatshkurtra

- |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

6,991,328.00

3,617,927.00

3,473,401.00

- |Te pagueshme ndaj furnitoreve

828,367.00

(828,367.00)

- |Te pagueshme ndaj punonjesve

351,620.00

351.620.00

- |Detyrimet tatimore

19,708.00

369,560.00

(349 852.00)

- [Hua te tjera

6,620,000.00

2,320,000.00

4,300,000.00

Parapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Tolall per Detyrimet Afatshkurira

6,991,328.00

3,517,927.00

3,473,401.00

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga leasing

- 1Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

L

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgfata

Totall i detyrimeve

6,991,328.00

3,517,927.00

3,473,401.00

KAPITALE

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

|||

Rezerva

Rezerva ligjore

- |Rezerva te tiera

Rezerva statucre

Fitimet e pashperndara

653,779.00

653,779.00

Fitimi/Humbja e vitit financiar

972,305.49

653,779.00

318,526:49

Totalf per kapitalin

1,726,084.49

753,779.00

972,305.49

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

8,717,412.49

4,271,706.00

4,445,706.49




SHOQERIA "MIMAJ-GUCI" Sh.p.k
NIPT: K92020013Q

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
01012010 - 31/12/2010

Periudha Kontabéi:

Monedha: LEKE

Nr./Pershkrimi Shenime | Viti ushtrimor Viti parardhes | Ndryshimi +/-
1]Shitjet neto 10 7,732,522.00 8,031,040.00 (298,518.00)
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces =
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike i

Totali te ardhurave nga veprimtaria 7,732,522.00 8,031,040.00 (298,518.00)
BiMallrat, lendet e para dhe sherbimet 11 2,656,613.00 5,541,500.00 | (2,884,887.00)
6]Shpenzime te tiera nga veprimtarits e shirytezimit i2 506,941.00 560,092.00 (53,151.00)
7|Shpenzimet e personslit 3,232,428.,00 1,119,714.00 |  2,112,714.00
-_|Pagat e punonjesve 13 2,774,411.00 962,000.00 1,812,411.00
-_|Shpenzimet e sigurimeve shogerore 13 458,017.00 157,714.00 300,303.00
81Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizim 14 246,500.00 56,666.00 189,834.00

Totali i shpenzimeve 6,642,482.00 7,277,972.00 (635,490.00)

Fitlmi{(Humb|a) nga veprimtarite e shirytezimit 1,090,040.00 753,068.00 336,972.00
1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet =
3{Te ardhura dhe shpenzimet financiare {9.700.51) (15,536.00) 5,835.49
-_INga investime le tjera financiare afatgjata -

Te archurat dhe shpenzimet nga interesi {10,372.41) {10,372 41)
- _[Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 15 671,90 (15,536.00) 16,207 .90

Te ardhura dhe shpenzime te Hera financiare &

Fitimi (Humbja) para Tatimit 1,080,339.49 737,532.00 342,807.49

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16 108,034.00 83,753.00 24.281.00

Fitimi {Humbja) neto e vitit financiar 972,305.49 653,779.00

318,526.49




SHOQERIA "MIHAJ-GUCI" Sh.p.k
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Periudha Kontabél: 01/01/2010 - 31/12/2010

Monedha: LEKE

| Viti raportues Viti paraardhes
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitim / Humbija e vitit 972,305.49 737.532.00
Rregullime pér:
Amortizimi dhe zhvleresimi 246,500.00
Humbje nga kémbimet vaiutore
- _|Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interasa
- _[Rntje/rénie né tepricén inventarit (4.475.676.00) (1,482,800.00)
Rritie/rénie e kérkesave té arkétueshme (231,592.00) (893,619.00)
Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tiere (19,576.00) 2,320,000.00
- |(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara -
- |Rritie/rénie e detyrimeve ndaj furnttoreve (828,367.00) 828,367.00
Rritie/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme 351,620.00 369,560.00
- _{Detyrimet tatimore {349,852.00) (83,753.00)
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve te tiera 4,300,000.00
- _[Paraté e pérftuara nga aktivitetet -
Paraja neto nga aktivitetet e shirytézimit (34,637.51) 1,795,287.00
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
-_IBlerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
- _{Blerja e aktiveve afatgjata materiale {1,643.334.00)
- _iTe ardhura nga shitja e pajisjeve
fnteresi i arkétuar
- _|Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese - {1,643,334.00)
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
- |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000.00
- |Té ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 7
Dividendét e paguar
Para;a neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 100,000.00
Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare (34,637.51) 251,953.00
|
Mjetet monetare né fillim té periudhés 251,953.00 :
Mietet monetare né fund té periudhés 217,315.49 251,853.00
217,315.49 251.853.00
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A-

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

T Mjete monetare

SHENIMET SHPJEGUESE

artimi | Pasqyrave Financiare te shogerise "MIHAJ-GUCI" Sh.p.k me NIPT: K82020013Q per vitin ushtrimor 2010 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit

te materialitetit.

Mijeteve monetare jane vieresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2010. Gjendja e tyre ne arke
dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 1
Gjendja ne fillim te . ) Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi J périudhes Hyre Bais periudhes
. Mjete monetare ne banke 219,905.00 16,309,206.70 16,338,217.88 190,893.82
1 | RAIFFEISEN NE LEKE 9,951.00 7.815,109.32 7,783,481.61 41,578.71
2 | BKT NE LEKE 3,000.00 2,930,687.19 2,931,142.79 2,544.40
3 | EMPOR!KI BANK LEKE - 3.245,002.00 3,098,246.56 146,755.44
4 | RAIFFEISEN NE EUR 206,947.00 2.75 206,940.03 9.72
5 | BKT NE EUR 7.00 2,318,405.44 2,318,406.89 5.55
l Mjete monetare ne arke 32,048.00 12,310,016.00 12,315,642.33 26,421.67
Totali 251,953.00 28,619,222.70 28,653,860.21 217,315.49
2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte:
shenimi 2
Kliente per malira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes §93.619.00
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 9,279,026.00
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 9,047.434.00
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 1,125,211.00

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes
kontabe! dhe te tiera paragitet si me poshte

shenimi

3

Emertimi

Gjendja ne fund te

periudhes

Te drejia ndaj ortakeve (455)
Tatim mbi fitimin (444} 9,221.00
TVSH (455) 10,355.00
[ Totali 19,576.00

4 |Inventari
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paragitet:
shenimi 4
1 | Lendet e para

2 | Inventari imet 5,958,476.00
| Totali: 5,958,476.00

5 Aktive afalgjata materiale
Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe

viera neto e tyre gjate periudhes kontabel;

shenimi

5

Emertimi

Gjendja ne fillim te
periudhes

Shtesa

Pakesime

Gjendja ne fund te
periudhes

Truall

Nderiesa

Amortizimi

Viera neto

Aklivet patrupezuara

Amaortizimi

Vlera neto

Makineri dhe paisie

Amortizimi

Viera neto

Miete transporti

1,700,000.00

1,700.000.00




- | Amortizimi 56,666.00 246,500.00 - 303,166.00
- | Vlera neto 1,643,334.00 1,396,834.00
§ | Paisje informatike - . - -

- | Amortizimi -

- | Vlera neto - -
7 | Te tjera Aktive ) < - -
Amortizimi n » - _
- | Vlera neto = -
Totali i vleres neto 1,643,334.00 1,396,834.00

B- Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit

6 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendia e fumitcreve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 6
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillm te periudhes £88,338.00
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 8,965,059.00
Fakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 9,853,397.00
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes B,
7 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:
| shenimi 7
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime 263,060.00
- | Kentributi sigurimeve shogerore 88,560.00
Totali: 351,620.00

8 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

| shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
TAP 19,708.00
Totali 19,708.00
9 Huateijera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe e {jera paragiten si me poshte:
| shenimi_ 9
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Detyrime ndaj ortakeve 6,620,000.00
Totali 6,620,000.00

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

10 Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mailrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate
periughes kontabel paragiten si me poshte:

[ shenimi_ 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Dorézim punime dhe shérbime (704) 7,732,522.00
Totali 7,732,522.00

11 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesorg parescre, te cilat paragiten si me poshte:

| sheniml 11
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Blerje materialesh té para (601) 1,977,308.00

Blerje materialesh té tiera (602) 179,305.00




13 Shpenzimet e personelit

ne tabelen e meposhime:

Té tjera blerje (608 & 618)

500,000.00

12 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

14 Renia ne vlere {zhvieresimi) dhe amortizimi

Totali 2,656,613.00
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot & sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paraqiten si me poshte:
{ shenimi 12
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) 410,696.00
Transterime, udhétim e dieta (625) 125.00
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 30.000.00
Tatime e taksa te tfjera (633, 632 & 638) 66,120.00
Totali 506,941.00
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kentabel paragiten:
[ shenimi 13
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 2,774,411.00
Kontributi sig. shoqérore (644) 458,017.00
Totali 3,232,428.00
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten & dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane Hogaritur me vieren e mbetur,
| sheniml_ 14
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Mjete transporti 246,500.00
Totali 246,500.00

15 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasgyrohen

l shenimi 15
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes

Té ardhura nga interesat (767} 8,134.77

Shérbime bankare (628) (18,507.18)

Fitime/Humbje nga kémbimet valutore (766 / 669) 671.90

Totali (17,835.28)
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 16

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 7,741,328.67 7.741,328.67
Shpenzimet 6,660,989.18 6,660,989.18
Shpenzimet e pazbriteshme
Rezultati Fitim / Humbje 1,080,339.49 1,080,339.49
Humbie & mbartur
Fitimi i tatueshem neto 1,080,339.48
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 108,034.00
Parapagime 117,255.00
Tatimi per t'u paguar {9,221.00}




